
 
 

Vytvořeno  8.12.2015 16:47:54 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    27  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 08.12.2015  
 
Zápůjčka SOKOL Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost Sokol zápůjčka 
B - příloha SOKOL zápůjčka 
C - žádost Sokol zápůjčka příloha  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Vedení SOKOLA Kuřim se obrátilo na město Kuřim se žádostí o zápůjčku finančních prostředků ve 
výši 300.000 Kč na dofinancování akce zateplení objektu Sokolovny, se splatností 5 let. Žádost je v 
příloze. 
 
OF upozorňuje na fakt, že na tuto akci již město Kuřim poskytlo v letošním roce dotaci ve výši 400.000 
Kč a spolu se zápůjčkou by pokrývalo v tuto chvíli 64 % nákladů akce, které nejsou kryty dotací z 
OPŽP. 
 
Z předložených materiálů vyplývá, že zápůjčka má pokrýt především část nákladů na vícepráce - 
rozpis v příloze, a dotační management. V porovnatelných parametrech se částka se jeví dle 
zkušeností pracovníků MěÚ vyšší než obvyklá: 
- za zpracování žádosti o dotaci a dotační management vyplatil či vyplatí Sokol firmě ARL Innovation 
celkem o 50% více než tomu bývá u srovnatelných akcí města Kuřim. 
 
V případě schválení žádosti OF doporučuje úročení této zápůjčky ve výši minimálně 3,84 % p. a., což 
je úroková sazba úvěru na výstavbu MŠ Brněnská. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zápůjčce ve výši 300.000 Kč s Tělocvičnou jednotou SOKOL 
Kuřim, Tyršova 480, 664 34 Kuřim, IČ 44947763. Zápůjčka bude poskytnuta se splatností 5 let, roční 
splátkou ve výši 60.000 Kč, 1. splátkou k datu 31. 12. 2016 a úrokovou sazbou 3,84 % p. a. 
 



 
 

Vytvořeno  8.12.2015 16:47:54 2

Termín plnění: 31. 12. 2015 (OF) 
 
  

 
 





Fakturace

celkov ě k úhrad ě uzn. náklad v K č Spoluú čast 

0

Energetický audit - Ing. Helena Žižlavská 20 000,00 Kč                   20 000,00 Kč             2 000,00 Kč       

Projektová dokum. + AD- ŠTARHA ENGINEERING s.r.o.:163 350,00 Kč                 138 150,00 Kč           13 815,00 Kč     

Zprac. žádosti o dotaci - ARL Innovation s.r.o. 90 750,00 Kč                   38 702,48 Kč             3 870,25 Kč       

TDI - Ing. Oldřich Štarha 65 000,00 Kč                   65 000,00 Kč             6 500,00 Kč       

výběrové řízení 14 500,00 Kč                   

Dotační management ARL v pří. letech 54 450,00 Kč                   

Realizace stavby - DOLP stavební společnost s.r.o. 3 574 049,60 Kč              3 114 009,60 Kč        311 400,96 Kč   

celkem 3 982 099,60 Kč                      3 375 862,08 Kč              337 586,21 Kč        

OPŽP zaplatí C12 - D12 3 038 275,87 Kč              

zbývá doplatit sl.B12-C12 606 237,52 Kč                         

spoluúčast (10%) 337 586,21 Kč          

mezisoučet 943 823,73 Kč                         

máme doplatit B12-C13 943 823,73 Kč                  

-  Kč                      

vícepráce 158 315,00 Kč         158 315,00 Kč           

celkem 1 102 138,73 Kč                1 102 138,73 Kč     

doplácet celkem 1 102 138,73 Kč       

máme na účtě 750 000,00 Kč         

chybí 352 138,73 Kč          






	__KNS__0
	A - žádost Sokol zápůjčka - doc793
	__KNS__2
	C - žádost Sokol zápůjčka příloha - doc795

